
UCHWAŁA NR XLVII/307/23 
RADY GMINY GRUTA 

z dnia 30 maja 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia stawki za 1 kilometr 
przebiegu pojazdu 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023r.,  poz. 40) oraz art. 39 a ust. 2 i 3 
ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. -Prawo Oświatowe (Dz. U. z 2021 poz. 1082 ze 
zm.). uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLII/285/22 Rady Gminy Gruty z dnia 28 grudnia 2022r. 
w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. §1 otrzymuje brzmienie: Określa się stawki za 1 kilometr przebiegu 
pojazdu dla celu ustalenia zwrotu rodzicom kosztów przewozu 
niepełnosprawnych dzieci, młodzieży i uczniów do placówek wychowania 
przedszkolnego, szkół i ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych w następującej 
wysokości: 

1) 0,89 zł -dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do 
900 cm3 

2) 1,15 zł- dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika powyżej 
900 cm3. 

2. Uchyla się §1. 

§ 2. Określenie stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu obowiązuje od dnia 
17 stycznia 2023roku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gruta 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E358B6A1-059E-4ED7-90F1-EC8F3C4EB77A. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego, z mocą 
obowiązującą od dnia 17 stycznia 2023r 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Gruta 

 
 

Piotr Dyś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E358B6A1-059E-4ED7-90F1-EC8F3C4EB77A. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zmiana uchwały została dokonana w związku z wnioskiem Prokuratury Rejonowej  

w Grudziądzu sygnatura akt 4073-0 Pa 22.2023 z dnia 5 kwietnia 2022r. dotyczącym zmiany aktu 

prawa miejscowego w postaci uchwały  Rady Gminy Gruta XLII/285/22 z dnia 28 grudnia 2022r. 

w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu , w części, tj. w zakresie § 1. Na 

skutek analizy aktów prawa miejscowego pod kątem ich niezgodności, wskazano istotne naruszenie 

prawa tj. art.39 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016. – Prawo Oświatowe (Dz. U. z 2021 poz. 1082 

ze zm.)  polegające na braku jednoznacznego uregulowania materii określonej w upoważnieniu 

ustawowym tj. ustalić wysokość stawki za 1 km przebiegu pojazdu za konkretny rodzaj pojazdu. W 

ocenie Prokuratury Rejonowej w Grudziądzu dostrzeżone uchybienia nie powodują ułomności 

uchwały w całości i dlatego mogą być usunięte w drodze jej zmian.   

Zgodnie z art. 39 a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. -Prawo Oświatowe stawkę za 

kilometr przebiegu pojazdu określa Rada Gminy, w drodze uchwały, przy czym stawka nie może 

być niższa niż określona w przepisach wydanych na podstawie art.34 a ust 2 ustawy z dnia 6 

września 2001r. o transporcie drogowym. Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury w spawie 

warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 

samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 

2023r. poz. 5 z zm.) zmieniono dotychczasowe stawki za 1 km przebiegu pojazdu służące do 

określenia kosztów używania pojazdów do celów służbowych, określając ich minimalną wartość 

dla samochodu osobowego: 
a. o pojemności skokowej silnika do 900 cm3- 0,89 zł.  

b. o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3- 1,15 zł 

Zmiany te obowiązują od dnia 17.01.2023r.  

Ww. stawki są wyższe niż dotychczas obowiązujące stawki wynikające z Uchwały Nr XLII/285/22 Rady 

Gminy z dnia 28 grudnia 2022r. Stąd też, konieczne stało się dokonanie zmian tej uchwały, tak by jej treść 

była zgodna z art. 39 a ust 3 ustawy –Prawo Oświatowe.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E358B6A1-059E-4ED7-90F1-EC8F3C4EB77A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVII/307/23 RADY GMINY GRUTA z dnia 30 maja 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


